
PODER EJECUTIVO 

  

    
Ñ k 

4 

  

0% 
Y 
Y y 
» 

RIO GALLEGOS, 4 E3Y 2016 
2 Ii? 

VISTO: 

El expediente N* 903.461/16 (11 Cuerpos), elevado por el Ministerio de la Secretaría 

General de la Gobernación, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Decreto N* 1231/16 se promulgó bajo el N* 3480 la Ley sancionada por 

la Honorable Cámara de Diputados en Sesión Ordinaria de fecha 23 de junio del año 2016, 

mediante la cual se aprobó la Ley Orgánica de Ministerios; 

Que dicha normativa introdujo sustanciales modificaciones en las competencias de las 

carteras ministeriales, 

Que atento a ello, mediante Decreto N* 2050, se aprobaron las nuevas Estructuras 

Organizativas de la Jefatura de Gabinete de Ministros, Ministerio de Gobierno, Ministerio de 

Economía, Finanzas e Infraestructura, Ministerio de Desarrollo Social, Ministerio de Salud y 

Ambiente, Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación. Ministerio de la Producción, 

Comercio e Industria y Gobernación, hasta Nivel Subsecretaría; 

Que conforme la nueva normativa se modificó la denominación, rangos y 

dependencias de algunas Secretarias y Subsecretarias dependiente de las carteras ministeriales 

mencionadas y de la Jefatura de Gabinete de Ministros, por lo que la Subsecretaria de 

Ambiente paso a llamarse Secretaria de Estado de Ambiente y a depender del Ministerio de 

Salud y Ambiente; 

Que en virtud a lo expuesto precedentemente resulta necesario transferir al personal que 

revista en Planta Permanente comprendidos dentro Convenio Colectivo de Trabajo General para 

la Administración Pública Provincial de la Jefatura de Gabinete de Ministros - ÍTEM: 

Subsecretaría de Medio Ambiente, al ANEXO: Ministerio de Salud y Ambiente - ÍTEM: 

Secretaría de Ambiente; 

Que para ello se deberá eliminar las categorías que ostentan los agentes a transferir en 

Planta Permanente, de acuerdo a las facultades conferidas por la Ley de Presupuesto N% 3473 

del Ejercicio 2016, correspondiendo dictar el presente Instrumento Legal disponiendo la 

transferencia del personal a su nuevo destino; 

Que asimismo corresponde incorporar a la Estructura Orgánica Funcional del 

Ministerio de Salud y Ambiente, 

ge 

las Estructuras Orgánicas de la entonces Subsecretaría de 

pa Z mes
 LrR 

F
e



PODER EJECUTIVO 

  

     
    

  

, Administración Pública Provincial, al 

111-2- 

Medio Ambiente, aprobadas por Decreto Nros. 974/98, 241/00 y 3190/04, manteniendo en 

vigencia sus misiones y funciones en el ámbito de dicho Ministerio, hasta tanto se de 

cumplimiento a lo establecido en el Artículo 3* del Decreto N* 2050/16; 

Por ello y atento al Dictamen N* 1356/16, emitido por la Secretaría Legal y Técnica de 

la Gobernación, obrante a fojas 273/274; 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA 

DECRETA : 

Artículo 1%.- INCORPÓRASE a partir del día 1% de noviembre del año 2016, a la Estructura 

Orgánica Funcional del Ministerio de Salud y Ambiente, la Estructura Orgánica Interna y 

Sectorial de la entonces Subsecretaría de Medio Ambiente. en virtud a lo expuesto en los 

considerandos del presente.- 

Artículo 2%.- DÉJASE ESTABLECIDO que la Secretaría de Medio Ambiente mantendrá las 

Estructuras Orgánicas Internas, Sectoriales y Funcionales, actualmente en vigencia aprobadas 

por los Decreto Nros. 974/98, 241/00 y 3190/04, así como también las respectivas designaciones 

del Personal Autoridad Superior comprendido en la Ley N* 1831, hasta tanto de cumplimiento a 

lo establecido en el Artículo 3* del Decreto N* 2050/16.- 

Artículo 3%.- ELIMÍNASE a partir del día 1% de noviembre del año 2016, en el ANEXO: 

Jefatura de Gabinete de Ministros - ÍTEM: Subsecretaría de Medio Ambiente, las categorías que 

ostentan los agentes detallados en el ANEXO I, el cual forma parte integrante del presente y 

CRÉASE en el ANEXO: Ministerio de Salud y Ambiente - ÍTEM: Secretaría de Ambiente.- 

Artículo 4%,- TRANSFIERASE a partir del día 1% de noviembre del año 2016, al personal que 

revista en Planta Permanente comprendidos en el Convenio Colectivo de Trabajo General para la 

ANEXO: Ministerio de Salud y Ambiente - ÍTEM: 
A 

ES ooosierin de Ambiente, conforme al Anexos 1 el cual forma parte integrante del presente, (en Jos 
   

A ¿e upamientos y categorías que en cada caso se indica).- 

  j Artículo S*.- El presente Decreto será refrendado por la señora Ministra Secretaria en el Depar- 

4d 

 



PODER EJECUTIVO 

  

11 1-3 - 

tamento de la Secretaría General de la Gobernación.- 

Artículo 6%.- PASE al Ministerio de la Secretaría General de la Gobernación (Dirección 

Provincial de Administración y Dirección de Personal) a sus efectos, tomen conocimiento 

Dirección Provincial de Recursos Humanos, Contaduría General y Tribunal de Cuentas, dése al 

Boletín Oficial y, cumplido, ARCHÍVESE.- 

   

  

   
í Pra. [ALICIA M. KIRCHNER 

Gobernadora 

CLAUDIA ALEJA 

Ministra de la Secretaría 

    DECRETO IN /16.- 

 



  

A
N
E
X
O
 
I
P
L
A
N
T
A
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

PODER EJECUTIVO 

 
 

 
 
 
 

DT 
A
P
E
L
L
I
D
O
 

N
O
M
B
R
E
S
 

C
L
A
S
E
 

DN
I 

A
G
R
U
P
A
M
I
E
N
T
O
 

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S
 

 
 

|
 A
N
D
R
A
D
E
 

SI
LV
IA
 
M
O
N
I
C
A
 

22
.0
97
.8
77
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

: S RR 

 
 

A
G
U
I
L
A
R
 
V
A
L
E
R
I
A
 

N
A
N
C
Y
 
F
A
L
E
S
C
A
 

18
.8
64
.3
28
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

A
G
U
I
L
A
R
 

A
N
G
E
L
A
 
M
A
G
D
A
L
E
N
A
 

E
 

ES)
 

Se
rv
ic
io
s 

Ge
ne
ra
le
s 

 
 

B
R
O
O
K
S
 

C
H
R
I
S
T
O
P
H
E
R
 

34
.0
87
.0
61
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

B
E
N
I
T
E
Z
 

Y
A
N
I
N
A
 
P
A
O
L
A
 

30
.3
02
.7
50
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

C
A
L
D
E
R
O
N
 
M
O
R
E
N
O
 

L
I
L
I
A
N
A
 
M
A
B
E
L
 

18
.8
40
.4
07
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

C
A
L
V
I
N
O
 

P
A
B
L
O
 

23
.2
21
.9
36
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

C
R
E
S
P
O
 

JO
SE
 
M
A
R
T
I
N
 

24
.3
36
.4
28
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 
 
 

F
E
R
N
A
N
D
E
Z
 

P
A
U
L
A
 
N
O
E
L
I
A
 

28
.7
03
.0
54
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

F
E
R
N
A
N
D
E
Z
 

S
U
S
A
N
A
 

VA
LE
RI
A 

 
 

24
.8
61
.4
87
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

F
L
O
R
E
S
 

A
N
A
 
M
A
R
Í
A
 

18
.5
18
.2
63
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

G
O
N
Z
A
L
E
Z
 

IS
AÍ
AS
 
F
E
R
N
A
N
D
O
 

24
.5
84
.8
34
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

G
O
N
Z
A
L
E
Z
 
R
O
L
D
A
N
 

M
I
R
Y
A
N
 
ED
IT
H 

24
.6
82
.1
70
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

G
A
U
N
A
 

LU
ÍS
 
M
A
R
I
A
N
O
 

25
.2
08
.9
67
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

Li
c.
 
Po
r 

Ma
yo
r 

Ca
rg
o 

Re
s.
 

N*
 
00
2/
16
 

 
 

G
E
S
T
O
 

E
S
T
E
F
A
N
Í
A
 
S
O
L
E
D
A
D
 
M
A
L
V
I
N
 

34
.5
44
.3
21
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

H
E
R
E
D
I
A
 

E
D
U
A
R
D
O
 
R
A
M
O
N
 

20
.2
12
.6
24
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 
 
 
 
 

H
E
R
N
A
N
D
E
Z
 
C
O
N
T
R
E
R
A
S
 

L
U
C
E
R
I
N
A
 

DE
 
L
O
U
R
D
E
S
 

18
.8
54
.6
97
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

 
 

“H
OF
MA
NN
 

C
H
R
I
S
T
I
A
N
 
L
E
O
N
A
R
D
O
 

25
.6
25
.6
83
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

Li
c 

0
 

Go
ce
 

de
 
Ha
b.
 

Re
s.
 

 
 
 
 

 
   

M
A
R
T
I
N
E
Z
   

  

  A
D
R
I
A
N
A
 
IS
AB
EL
 

    17
.1
85
.2
11
 

  Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

    N
*0
24
/1
6 

  
 
 

/ 

 
 

1
4
0



  

  11
1-
2-
 

PODER EJECUTIVO 

 
 

P
A
R
E
D
E
S
 
A
G
U
I
L
A
R
 

IS
AB
EL
 
IN
ES
 

 
 

P
E
Ñ
A
 

M
A
R
T
A
 
A
I
D
A
 

30
.8
39
.2
65
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

21
.8
19
.1
90
 

Se
rv
ic
io
s 

Ge
ne
ra
le
s 

 
 

PU
CH
EU
 

N
É
S
T
O
R
 
E
D
U
A
R
D
O
 

27
.0
98
.7
16
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

R
A
M
O
S
 

L
A
U
R
A
 
V
E
R
Ó
N
I
C
A
 

27
.5
53
.0
72
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

S
A
L
D
I
V
I
A
 

J
U
A
N
 
D
O
M
I
N
G
O
 

30
.9
99
.2
45
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

Li
c.
 
Po
r 

Ma
vo
r 

Ca
rg
o 

Re
s 

N*
 
00
3/
16
 

A
]
 

 
 

S
A
N
T
A
N
A
 

S
A
N
D
R
A
 
E
S
T
H
E
R
 

23
.2

54
.0

08
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

Li
c.
 
Po
r 

Ma
yo
r 

Ca
rg
o 

Re
s 

N*
 
00
7/
16
 

 
 

SO
RI
A 

D
A
R
Í
O
 
E
Z
E
Q
U
I
E
L
 

34
.1
44
.6
86
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

SO 
N 

Li
c 

po
r 

Ma
yo
r 

Ca
rg
o 

Re
s 

N?
 
00
6/
16
 

 
 

S
O
T
O
 

VI
CT
OR
 
H
U
G
O
 

24
.4
87
.9
34
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

DA 
SS 

 
 

TO
RR
ES
 

JE
SI
CA
 
A
Z
U
C
E
N
A
 

26
.8
70
.5
69
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

Ma 
N 

 
 

“U
ÑA
TE
S 

Ny 

Y
A
N
I
N
A
 
P
A
O
L
A
 

28
.7
02
.9
47
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

M 
N 

Li
c 

po
r 

Ma
yo
r 

Ca
rg
o 

Re
s 

N*
 
00
5/
16
 

 
 

 
 

VA
RG
AS
 

J
O
R
G
E
L
I
N
A
 
A
L
E
J
A
N
D
R
A
 

29
.5
86
.5
61
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

 
 

ZO
RR
IL
LA
 

  G
R
A
C
I
E
L
A
 
N
O
E
M
I
 

    
13
.8
10
.7
11
 

  Ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 

    
  

 
 

  

E
E
E
S
 
 


